

mp 18

18 MP

V Ostravě dne 7.9.2018

MMO
MP Ostrava

Žádost o informace dle zákona 106/1999Sb.

Vážený pane, vzhledem k tomu, že se stále vyhýbáte odpovědím, jsme nuceni se stále ptát. Máme za to, že Vaše vzdělání odpovídá tomu, abyste pochopil, na co se ptáme. Neodpověděl jste na některé dotazy a proto na základě výše uvedeného zákona žádáme o další informace.

- 1) Kolik strážníků z těch, co prozatím dělali fyzické testy k 31.8.2018 neprošlo těmito testy
- 2) Kdy probíhají tyto fyzické testy? Ptáme se na konkrétní měsíc v daném roce, popřípadě na to, který vnitřní předpis tyto testy řeší a chceme jeho kopii
- 3) Chceme znát všechny podrobnosti a hodnocení těchto testů. Tedy za jaký čas se má uběhnout 1500 m, 60 m, kolik sedů-lehů za jak dlouho má strážník udělat a podobně. Zkrátka jasné stanovení limitů, aby strážník prošel.
- 4) Jak je možné, že někteří strážníci testy neudělají 2x po sobě a stále jsou zaměstnáni u MP Ostrava ?

Všechny tyto odpovědi jsou zveřejňovány na FB profilu Ostražitý Ostravák, aby veřejnost věděla, kdo se stará o veřejný pořádek a bezpečí občanů.

Spolek Ostražitý Ostravák, z.s.

Vaše značka:
Ze dne: 2018-08-23
Č. j.: SMO/524659/18/MP/

Ostražitý Ostravák, z.s.

Vyřizuje:
Tel./Fax:
E-mail: info@mpostrava.cz
Datum: 2018-09-20

Sdělení k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane

dne 07.09.2018 obdržela městská policie prostřednictvím veřejné datové sítě z datové schránky spolku Ostražitý Ostravák, z.s. žádost podanou v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, datovanou dne 07.09.2018.

K jednotlivým bodům sděluji:

1) Kolik strážníků z těch, kdo prozatím dělali fyzické testy k 31.8.2018 neprošlo těmito testy

Do 31.8.2018 již absolvovalo fyzické testy 445 strážníků a všichni těmito testy prošli.

2) Kdy probíhají tyto fyzické testy? Ptáme se na konkrétní měsíc v daném roce, popřípadě na to, který vnitřní předpis tyto testy řeší a chceme jeho kopii.

Testy tělesné způsobilosti probíhají jedenkrát ročně a jejich termín je stanoven na základě schváleného programu vzdělávání. Zpravidla je řádný termín stanoven na měsíc červen a náhradní termín na měsíc září. Další pokyny pro průběh vzdělávání a tedy i pro testy tělesné způsobilosti jsou zpracovány ve směrnici zaměstnavatele „Činnost střediska vzdělávání a volnočasových aktivit, viz příloha.

3) Chceme znát všechny podrobnosti a hodnocení těchto testů. Tedy za jaký čas se má uběhnout 1500 m, 60 m, kolik sedů-lehů za jak dlouho má strážník udělat a podobně. Zkrátka jasné stanovení limitů, aby strážník prošel.

Podmínky a hodnocení testů tělesné způsobilosti jsou podrobně zpracovány ve směrnici zaměstnavatele „Činnost střediska vzdělávání a volnočasových aktivit, viz příloha.

4) Jak je možné, že někteří strážníci testy neudělají 2x po sobě a stále jsou zaměstnání u MP Ostrava?

Test tělesné způsobilosti 2x po sobě neudělali pouze strážníci v dlouhodobé dočasné pracovní neschopnosti nebo strážníci, kteří měli v době konání testů tělesné způsobilosti omezení stanovené poskytovatelem pracovnělékařských služeb. Testy tělesné způsobilosti strážníků neupravuje žádný právní předpis, tudíž skutečnost, že strážník test neudělal, nemůže být důvodem k rozvázání pracovního poměru.

S pozdravem